
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

345Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 30 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMXCVII

ld:030E75D7 AEFC793E 
ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAU( - PI 
CNPJ; 41 .522.368/0001 -05 
PRAÇA ESTÁGIO DE ALMEIDA, Nº 20 - CENTRO 
CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO PIAUI 
Tel:(89)3488 -1 114 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: Olf 12024. CONTRATANTE: PREFEITURA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATADA: RAYLA REIS FERREIRA, CPF Nº 078.285.443-

59. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERADOR, ENTREVISTADOR 

RELACIONADO AO CADÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, COM DURAÇÃO DE 

40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS, JUNTO AO CRAS, CADÚNICO E PROGRAMA 

BOLSA FAMÍLIA , COM SUBORDINAÇÃO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO NO MUNICIPIO DE JACOBINA DO PIAUI. 

VIG~NCIA: DE 02 DE MAIO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

VALOR: R$ 1.412,00 (um mll quatrocentos e doze reais) 

FONTE DE RECURSOS: FMAS / ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/05/2024 

Geder1a~s de Oliveira 
Prefeito Municipal 

ld:OE28Al9A9B4C74D8 
ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA SERRA 
CNPJ.: 06 . 554.331/0001-50 
Endere o: AV.PRESIDENTE MEDICE, 142, Bairr o: CENTRO 

OZCRETO NR 000021 /2023 

Página : 1 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E 
DÁ OUTRAS PROVIOtNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL de SAO JOAO DA SERRA, JOAO FRANCISCO GOMES DA ROCHA, no 
uso de suas atribuições legais e em conformidade com a autorização constante na ART. 7 
LEI 009/2022 . 

D & C R. ETA: 

Art . 111 - Fica aberto no corrente Exercicio, Cr édito Adicional Suplementar no 
Orçamento Gera l desta entidade, no valor de R$ 2.224.000,00 (Dois Milhões Duzentos e 
Vinte e Quatro Mil Reais) , de::itin..tdo ao r eforço das :;;,eguintes Dotações . 

valor da Suplementação por Anul.aç&o de Dotação 

02 . 02 . - Secretaria de Administração e Financas 
0 4 -1 21 - 0052 2 .0 10 - Manutenção doDptode Contabilidade 

3. 3. 90. 35 - Serviços de Consultoria 
3 . 3 . 90 . 3 6 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

0 4-122-0052 2 . 011 - Manuteneao daSecrctariadeAdministraeaoeFinancas 
3.3.90.14 - Diárias - Civil 
3 . 3 . 90. 30 - MateriaJ de Consumo 
3 . 3 . 90. 30 - MateriaJ de Consumo 
3. 3 . 90 . 33 - Passagens e Despesas com Locomoção 
3. 3 . 90 . 3 6 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Ffsica 
3. 3 . 90. 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

28-846-1310 2.015 - EncargoscomoPASEP 
3. 3. 90. 4 7 - Obrigações Tributári as e Contributivas 

02 . 03 . - Secretaria Municipal de Obras e Servlcos Ur banos 
15-452-0052 2.010 - ManutencaodaSecretaria 

3 . 3 . 90 . 3 6 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
15-452-0504 2 .019 - Manut.do Scrvico de Limpeza Publica 

3. 3. 90 . 3 6 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
1 ? - 512- 0052 2 .020 - Manutencao do Sistema de Abaste.cimento D'agua 

3. 3 . 90 . 3 6 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
11- 511- 0610 1. 013 - Construcao e Recupemcao de Pocos Tubulares 

4. 4 . 90 . 5 1 - Obras e Instalações 
26-182-0710 2 . 023 - Manutença Estradas Vicinais 

3. 3. 90. 36 - Outros ServiÇO!i de Terceiros - Pessoa Física 

02 . o,. - Secretaria de Educacao, Cultura, Esporte e Lazer 
12-361-0403 1 . 026 - Const., Ampl.E Recup.de Unidades Escolares 

4. 4. 90 . s1 - Obras e Instalações 
12-361-0403 2.024 - Manut.daSec.de Educação.Cultuca.E.sporteel.azer 

3 . 1 . 90 .11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
3 .1. 90 .13 - Obrigações Patronais 
3 .1. 90. 91 - Sentenças Judiciais 
3. 3 . 90. 30 - Material de Consumo 
3. 3. 90. 36 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
3. 3. 90. 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

12-361-0407 2.026 - ManutencaodoTransporteEscolar 
3. 3. 90. 30 - MateriaJ de Consumo 

13-391 -0◄ ?2 2 .031 - Apoio as Atividades Culturais do Municipio 
3. 3. 90. 31 - Prcmiacoes Culturais, Art. , Cient. e Desportivas 
J. 3. 90 . 36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
3 . 3. 90. 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

02 . 05 . - Secretaria Munic. de Assiste:ncia Social 
08-244- 0125 2 .033 - Manutencao do Sersom 

3. 3. 90. 32 - Material de Distribuição Gratuita 
3. 3. 90. 4 e - Outros Auxflios Financeiros a Pessoas FCsicas 

R$ 2.22, . 000 , 00 

R$ 21. soo, 00 
R$ 1. soo,00 

R$ 18.000,00 
R$ 86 . 000 , 00 
R$ 63 . 000 , 00 
R$ 1.500,00 
R$ 90. soo, 00 
R$ 89.000, 00 

R$ 3.000, 00 

R$ 12.000,00 

R$ 33.000, 00 

R$ 7.000,00 

R$ 98.000,00 

R$ 9.000, 00 

R$ 63.500,00 

R$ 150 . 000, 00 
R$ 114.000,00 
R$ 197 .000, 00 
R$ 8.000,00 
R$ 28.000,00 
R$ 18.000,00 

R$ 5.000, 00 

R$ 3.000, 00 
R$ 1.500, 00 
R$ 231.000,00 

R$ 3.000,00 
R$ 6.000, 00 

nua ..• 

ESTADO 00 PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL OE SAO JOAO DA SERRA 
CNPJ . : 06.554.331/0001 - 50 
Endere o : AV.PRESIDENTE MEDICE, 142 , Bairro: CENTRO 

02 . 0, . - ecftta a un e a u e 
10- 301-0210 2 .034 - Manutencao da Secretaria Municipal de Saude 

3 . 3 . 90 .14 - Diárias - Civil 
3 . 3 . 90. J 6 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

03 . 01 . - Fundo Municipal de Saude 
10-301-0203 2 .036 - Manut.do Programa de Saude na Familia - PSF 

3. 1. 90. 11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoa] Civil 
10-301-0203 2 .037 - Manut.do Prog.de AgenteS Comunitarios - Pacs 

3. 1. 90. 11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
10-301-0208 1.035 - Constr., Ampl. e Recuperacao de Postos de Saude 

4 . 4 . 90. 5 1 - Obras e Instalações 
10- 301- 0210 2 .038 - Manutencao do FMS 

3. 1. 90. 11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
3.1.90. 13 - ObrigaçõesPatronais 
3 . 1.90. 13 - Obrigaç&s Patronais 
3. 3. 90. 30 - Material de Consumo 
3 . 3. 90. 3 6 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
3 . 3. 90. 3 6 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

10-301-0230 2 .039 - Manutcncao da Fannacia Básica 
3. 3. 90. 30 - Material de Consumo 
3. 3. 90. 30 - Material de Consumo 

0, . 01. - FUNDEB 
12- 361-0406 1. 036 - Aquis.de Equip.plunidades Escolaccs 

4. 4. 90. 52 - Equipamentos e Material Permanente 
12-361-0431 2.047 - Manutcncao doEnsinoFundamcntal- 70% 

3. 1. 90. l l - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
3 .1. 90. l l - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

12-365- 0431 2 . 049 - Manutencao do Ensino Infant.il - 70% 
3 .1. 90. 11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
3 .1. 90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

05. 01. - Fundo Municipal de Assistencla Soclal 
08 - 244 - 0125 2 .058 - Manutencao do Centro de Referencia a Assistencia Social-eras 

3 . 3 . 90. 30 - Material de Consumo 

06. 01 . - Unidade Mista de Saude 
10-302 - 0210 2 .060 - Manutencao da Unidade de Saude 

3 . 1. 90 . 11 - Vencimentos e Vanragens Fixas - Pessoal Civil 
3. 1. 90. 11 - Vencimentos e Vancagens Fixas - Pessoal Civil 
J . l . 90. 1 J - Obrigações Patronais 
3. 3. 90. 30 - Material de Consumo 

P.!gina : 2 

R$ 500, 00 
RS 14 .ooo, 00 

R$ 8.000, 00 

R$ 4 7 .ooo, 00 

R$ 23.000, 00 

R$ 116.000, 00 

•• 23.000, 00 
R$ 33.500,00 
R$ 75.000, 00 

•• 34 .ooo, 00 
R$ 24 .000, 00 

R$ 500 , 00 
R$ s;. soo, oo 

R$ 3 1.000,00 

R$ 46.000, 00 
R$ 78.000,00 

R$ 24 .000, 00 
R$ 83.000, 00 

R$ 2 .000, 00 

RS 127 .000, 00 
R$ 5.000,00 
R$ 4 .ooo, 00 
R$ 7.000,00 

A.rt . 2 11 - Para at.ende r o dispost.o no(s) Ar1:igo(s) ant.eriore(s) dest.e DECRETO 
servirá como recursos, os resul.tantes de anul.ação parcial. ou total. de dotações 
o rçamentA.r ias dest.a ent.idade, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, 
S 1°, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64, no valor global de R$ 2 . 224 . 000,00 (Dois 
Mi l hões Duzentos e Vint.e e Quat.ro Mil Reais) . 

Valor da Anulaçl.o 

02 . 01 . - Gabin e te do Prefeit o 
04-122-0010 2.006 - CumprimentodcSentencas Judiciais 

3 . 1. 90. 91 - Sentenças Judiciais 
3. 3. 90. 91 - Sentenças Judiciais 

02 . 02 . - Secretaria de Administração e Finaneas 
04 - 122- 0052 1. 003 - Aquis.de Equip. para Unidades Orçamentarias 

4. 4. 90. 52 - Equipamentos e Material Permanente 
04-122-0052 2. 011 - Manutencao da Seçrclaria de Adm.inistra<:ao e Financas 

3 . 1. 90. 11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
3. 3. 90. 92 - Despesas de Exercícios Anteriorés 

28-843-0032 2.014 - EncargoscomaDividalntema 
4. 6. 90. ; 1 - Principal da Dívida Contratual Resgatado 

ESTADO DO PIAU!. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA SERRA 
CNPJ . : 06. 554. 331/0001 - 50 
End@r@ o: AV .PRESI DENTE MEDICE, 142, Bairro: 

02 . 03 . - ecre a u pa e 
15-452-0052 2.018 - Manutencaod.a.Secretaria 

3 .1 . 90. 11 - Vencimentos e Vantagens Fi1'as - Pessoal Civil 
15-451-0501 1.008 - CorunrucaoeRcst.auracaodePracaseJardin.s 

4.4.90.5 1 - Obraselnstalaçõcs 
11- 512- 0052 2 .020 - Manutencao do Sistema de Abastecimento D'agua 

3 . 3 . 90 . 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

02 . 04. - Se<:retarla de Educacao, Cultura, Esporte e Lazer 
12- 361- 0403 1. 027 - Aqui.s.de Equip.plunidadcs Escolares 

4. 4. 90. 52 - Equipamentos e Material Permanente 
12-361-0403 1.028 - Aquisicao de lmovei.s 

4. 5. 90. 6 1 - Aquisição de Imóveis 

02 . os. - Se«etarla Munic. de Assistencla Social 
08-244-0125 2.033 - Manutencao doSel".§Om 

3 . 1.90. 11 - Vencimentose VantagensFixas-PessoaJCivil 

03 . 01 . - Fundo Municipal de Saude 
10- 301- 0203 2.036 - Ma.nut.doProgramadeSaudenaFamilia - PSF 

3. 1. 90. 11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civi l 
3 . 3. 90. 3 6 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

10-303-0203 2 .0<11 - Manut. do Nucteodc Apoio a Saude na Familia-na.sf 
3 .1. 90. 11 - Vencimentos e Vantagens fiixas - Pessoa] Civil 

10-301-0263 2.040 - ManulençãodoPSB 
3 . 1. 90. 11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

oc . 01 . - FUNDEB 
12-365-0401 2 .048 - Manutencao do Ensino Infantil - 30% 

3 . 1 . 90. 11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
12-361-0403 2 .044 - Manutencao do Ensi no Fundamental - 30% 

3 . 1 . 90 . 11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
3 . 1 . 90. 13 - Obrigações Patronais 

12- 365- 0431 2 .049 - Manutcncao do Ensino Infantil - 70% 
3. 1. 90. 11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

os . 01 . - Fundo Municipal de As.dstenda Social 
08 - 244 - 0125 2.055 - Manutencao doFMAS 

3 .1. 90. 11 - Vencimentos e Vantagens Fix.as - Pessoal Civil 
08-244-0125 2. 058 - Manutencao do Centro de Referencia a Assistcncia SociaJ-cras 

3. 3. 90. 30 - Material de Consumo 

06 . 01 . - UnldadcMistadeSaude 
10-302-0210 2 .060 - Manutencao da Unidade de Saude 

3 .1. 90. 11 - Vencimentos e Vantagens Fixa., - Pe.<isoaJ Civil 
3 . 3. 90 . 30 - Material de Consumo 
3. 3. 90. 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurfdica 
4. 4. 90. 52 - Equipamentos e MatcriaJ Pennanente 

R$ 2 . 224 . 000 , 00 

R$ 3? .000, 00 
R$ 11.000, 00 

R$ 35.000, 00 

R$ 220 .ooo, 00 
RS 90.000,00 

R$ 80.000,00 

ont.1.nua ... 

P6gi.na : 3 

R$ 78 .000,00 

RS 45.000,00 

R$ 130 .ooo , 00 

RS 52.000,00 

R$ 42.000,00 

•• 75.000,00 

R$ 135.000, 00 
R$ 70.000,00 

R$ 110.000, 00 

R$ 245.000, 00 

R$ 35.000, 00 

RS 107 .000, 00 
R$ 133.000,00 

R$ 205.000, 00 

R$ 30.000,00 

RS 50.000,00 

R$ 3 1.000, 00 
R$ 45.000,00 
R$ 55.000,00 
R$ 18.000,00 

A.rt . 3" - Este DECRETO entrará em vígor na data de sua publicação, retroagíndo 
seus efeitos para / / , revogada as disposições em contrário . 

SÃO JOÃO DA SERRA, 01 de Dezembro de 2023 

JOAO FRANCISCO GOMES DA ROCHA 
PREFEITO MUNICIPAL 

A.s.sinado , numerado e regi.strado o presente DECRETO n o gabinete do PREFEITO 
MUNICIPAL de PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA SERRA, ao primeiro dia do mês de 
dezembro do ano de dois mil e vinte e trAs (01/12/2023), e publicado, por afixação, nos 
termo3 da Lei orgânica Municipal. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

